Republika e Kosovés — Republika Koseva
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstuvke

Anr.1084/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Afijete Sada - Gllogjani, Ferki Xhaferi, anétar duke vendosur
pérkitazi me apelet e kandidatéve pér anétarg t& Kuvendit Komunal n¢& Komunén e Prizrenit
Mert Ashikferku, Kosova Demokratik Turk Partisi — KDTP, Haki Rostana, Seugul Sahko
Hoxha dhe Bener Keuds, t& gjitha nga Subjekti Politik Kosova Demokratik Turk Partisi —
KDTP, paragitur kundér vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, & Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet
Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur mé dat€ 07.11.2021,

mori kété:

VENDIM

HUDHEN te pasafatshéme apelet A.nr.1084/2021 dhe A.nr.1087/2021 te paraqitura nga
Mert Ashikferku, A.nr. 1085/2021 i paragitur nga Subjekti Politik Partia Demokratike Turke
(KDTP), me seli né& Prishting-dega né Prizren, A.nr. 1086/2021 i paraqitur nga Haki Rostana,
A.nr.1088/2021 i paraqitur nga Seugul Sahko dhe A.nr.1089/2021 i paraqitur nga Bener
Keuds, & gjithé kandidat pér anétar t& Kuvendit Komunal né Komunén e Prizrenit, nga radhét
e subjektit politik Partia Demokratike Turke (KDTP), me seli ng Prishting, dega n€ Komunén
e Prizrenit.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 05.11.2021, ka pranuar apelt A.nr.1084/2021 dhe A.nr.1087/2021 i
paragitur nga Mert Ashikferku, A.nr. 1085/2021 i paraqgitur nga Subjekti Politik Partia
Demokratike Turke (KDTP), me seli né Prishting-dega n& Prizren, A.nr. 1086/2021 i
paragitur nga Haki Rostana, A.nr.1088/2021 i paragitur nga Seugul Sahko dhe
A.nr.1089/2021 i paragitur nga Bener Keuds, t& gjithé kandidat pér anétar t€ Kuvendit
Komunal n& Komunén e Prizrenit, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike Turke
(KDTP), me seli né Prishting, dega né Komunén e Prizrenit, me t€ cilat &shté kérkuar

runumérimi ne vendvotimet e lartcekura né apele.




Paneli, pas shqyrtimit t& afatshméris s€ apeleve, gjeti se:

Apelet jané te pasafatshéme,

Paneli duke vepruar konform Rregullés Nr. 02/2015 Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it,
pérkatésisht né bazé & nenit 13.2 “Me géllim & lehtésimit té shqyrtimit té apeleve, kryesuesi
i panelit vendim marrés mund té vendosé ta béjé bashkimin e apeleve qé pérmbajné né vete
céshtje té ngjashme dhe se ato apele té trajtohen me njé vendim” ka bashkuar apelet
A.nr.1084/2021, A.nr. 1085/2021, A.nr. 1086/2021, A.nr.1087/2021, A.nr.1088/2021 dhe
A.nr.1089/2021 dhe jané procedura si njé 1&éné e pérbashkét te udhghequra me numrin

A.nr.1084/2021.

Paneli, vleréson s& né kété fazé t& procesit zgjedhor kur jang dorézuar apelet né PZAP, me
pretendime nga ankuesi, q& € urdhérohet KQZ-ja, qé t& bgjé rinumérimi e votave ne
Vendvotimet e theksuara ne apele, nuk mund t& procedohen si apele t€ afatshme, sepse pér
pakénaqésité dhe parregullsité eventuale, lidhur me rezultatin pérfundimtar € zgjedhjeve
lokale 2021, afati pér t& paraqitur ankesa né PZAP ka qgené deri me dat€ 04.11.2021, n& ora
16:00, sepse KQZ-ja e ka shpallé rezultatin e kétyre zgjedhje me daté 03.11.2021, dhe afati
pér ankesa ka qené 24 oré nga koha e shpalljes s& kétyre rezultateve ndérsa apelet né PZAP,
nga ankuesit, jang paraqitur pas afatit t& lartcekur respektivisht me dat& 05.11.2021, prandaj
paneli nuk &shté léshuar métej né géshtje meritore pér rastet e vendosura, né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Nga arsyet e theksuar me lart, e né kuptim t& nenit 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t&

PZAP-it, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa, brenda njézetekatér (24)

oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& k&tij vendimi, n&€ Gjykatén Supreme t&€ Kosovés.



